
 
 

 
 

Filadelfia,  lì… (vedi segnatura) 
 
 

Ai docenti 
Al personale Ata  

Ai genitori  
Agli studenti  

All’Albo  

DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI DELL’ISTITUTO –  

A.S. 2023-2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Testo Unico approvato con il D. Lgs. del 16/04/1994, n. 297, parte I – Titolo I, 
concernente le norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della scuola; 	
VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e 
n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello 
di istituzione scolastica; 
VISTA la Nota MIM 21730 del 15.09.2023; 
VISTA la Nota MIM 3954 del 20.09.2023 relativa alle elezioni dei rappresentanti delle Consulte 
provinciali 
VISTA la nota USR nr. 22209 del 21.09.2023 relativa alle elezioni dei rappresentanti degli studenti 
delle Consulte Provinciali – biennio 2023-2024 / 2024-2025; 	
VISTO il calendario delle attività a. s. 2023/2024; 
VALUTATA la necessità di indire l’elezione degli organi collegiali in maniera scaglionata per 
poter garantire una migliore organizzazione;  

DECRETA 

1.  sono indette le elezioni dei rappresentanti degli studenti e dei genitori, a norma dell’art. 2 
dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, secondo il calendario che sarà successivamente allegato, 
relativo ad ogni ordine di scuola;  

2. Sono indette le elezioni dei rappresentanti della Consulta studentesca; 
3. Le operazioni di voto si svolgeranno nelle aule indicate;  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Prof.ssa Maria Viscone  

Firma autografa omessa a mezzo stampa  
ai sensi del dlgs 39/1993 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE S.M. DI FILADELFIA - C.F. 96013080799 C.M. VVMM008008 - AMFIV45 - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI FILADELFIA

Prot. 0005849/U del 22/09/2023 11:40



 


